
Broj 24/2024. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 14. kolovoza 2024.  Stranica 1 

 
SADRŽAJ 

 
 
 
AKTI ŽUPANA 
 
 
83. RJEŠENJE o razrješenju i imenovanju predstavnika korisnika za člana Upravnog vijeća  
       Doma za starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova ................................................. 2 

84. ODLUKA o osnivanju Povjerenstva za odabir investicijskih projekata Istarske županije ............ 2 

85. ČETVRTE IZMJENE I DOPUNE PLANA PRIJMA U SLUŽBU U UPRAVNA TIJELA 
      ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU ................................................................................ 4 

 
 
 
AKT OPĆINE FAŽANA 
 
 
38. ODLUKA o odabiru korisnika financiranja programskih sadržaja ............................................... 6 

 
 
  



Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 14. kolovoza 2024. Broj 24/2024. 

 
AKTI ŽUPANA 
 
 

83 

Na temelju članka 201. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 18/22, 46/22, 119/22, 71/23 i 156/23), 
članaka 20. i 22. Statuta doma za starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova te članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 
6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske županije dana 01. kolovoza 2024. godine donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju predstavnika korisnika za člana Upravnog vijeća 

Doma za starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova 
 

I. 
Razrješuje se predstavnik korisnika Želimir Čvorišćec funkcije člana upravnog vijeća Doma za starije osobe 
Novigrad – Casa per anziani Cittanova. 
 

II. 
Imenuje se predstavnik korisnika Gordan Martinović za člana upravnog vijeća Doma za starije osobe Novigrad 
– Casa per anziani Cittanova. 
 

III. 
Imenovani iz točke II. ovog Rješenja preuzima mandat, prava i obveze razriješenog člana Upravnog vijeća 
Doma za starije osobe Novigrad – Casa per anziani Cittanova, utvrđene Rješenjem Župana Istarske županije 
o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za starije osobe Novigrad, KLASA: 007-03/22-01/04, URBROJ: 
2163-01/11-22-02 od 27. srpnja 2022. 
 

IV. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 007-03/22-01/04  
URBROJ: 2163-06/06-24-9 
Pula, 01. kolovoza 2024. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 

84 

Na temelju članka 13. stavka 4. Uredbe o načinu ocjene i postupku odobravanja investicijskih projekata (NN 
158/2023), članka 47. Zakona o proračunu (NN 144/21) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18,  10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan 
Istarske županije dana 06. kolovoza 2024. godine donosi  
 

ODLUKU 
o osnivanju Povjerenstva za odabir investicijskih projekata Istarske županije 

 
Članak 1. 

 Osniva se Povjerenstvo za odabir srednjih i velikih investicijskih projekata Istarske županije za 
financiranje iz proračuna Istarske županije, a čiji nositelj je Istarska županija, odnosno njezin proračunski 
korisnik. 
 
 Povjerenstvo se sastoji od stalnih i povremenih članova.   
 

 



Broj 24/2024. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 14. kolovoza 2024.  Stranica 3 

Članak 2. 
 Za stalne članove Povjerenstva za odabir investicijskih projekata Istarske županije imenuju se: 
 

1. Boris Miletić, župan Istarske županije, predsjednik Povjerenstva  
- Tulio Demetlika, zamjenik župana Istarske županije, zamjenik predsjednika  Povjerenstva   

2. Barbara Škreblin-Borovčak, pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije, članica Povjerenstva  
- Laura Peruško Hajnc - zamjenica članice  

3. Ivana Mihalić Fabris, pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju, članica Povjerenstva  
- Vesna Pavletić, zamjenica članice,  

4. Elena Božac Čujić, službenica koja privremeno obavlja poslove pročelnika Upravnog odjela za 
gospodarstvo, članica Povjerenstva  
- Aleksandar Major - zamjenik članice, 

5. Mirko Radolović, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj, član Povjerenstva  
- Ana Mikuljan Franković, zamjenica člana 

6. Ivan Glušac, pročelnik Upravnog odjela župana, član Povjerenstva  
- Nena Ružić - zamjenik člana. 

 
Članak 3. 

 Za povremene članove Povjerenstva za odabir investicijskih projekata Istarske županije imenuju se 
pročelnici iz čijeg se djelokruga predlaže investicijski projekt..  
 U slučaju nemogućnosti prisustvovanja sjednici Povjerenstva, pročelnici povremeni članovi 
Povjerenstva mogu samostalno odlučiti o zamjeniku-ci koji će ih zamijeniti na sjednici.  
 

Članak 4. 
Samo stalni članovi Povjerenstva odlučuju o investicijskom projektu, osim u slučaju kada se odlučuje 

o investicijskom projektu iz njihovog upravnog odjela.  
Povremeni članovi Povjerenstva učestvuju u radu Povjerenstva u dijelu prezentiranja i pojašnjavanja 

predloženog investicijskog projekta. 
 

Članak 5. 
 Povjerenstvo odlučuje većinom glasova od ukupnog broja članova koji imaju pravo glasa, a u slučaju 
da su glasovi podijeljeni, odlučujući je glas predsjednika Povjerenstva. 

 
Članak 6. 

Povjerenstvo može na sjednicu pozvati i stručnjake iz područja predloženih investicijskih projekta o 
kojima se odlučuje. 
 

Članak 7. 
Način rada i ostala pitanje od važnosti za rad Povjerenstva utvrđuju se poslovnikom o radu.  
 

Članak 8. 
 Članovi Povjerenstva i njihovi zamjenici za rad u Povjerenstvu ne primaju naknadu. 
 

Članak 9. 
 Administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo iz članka 2. ove Odluke obavlja Upravni odjel za 
proračun i financije Istarske županije.  
 

Članak 10. 
 Povjerenstvo donosi Zaključak o odabiru srednjih i velikih investicijskih projekata  za financiranje.  
 

Članak 11. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
KLASA: 404-01/24-01/50  
URBROJ: 2163-07/1-24-2 
Pula, 06. kolovoza 2024. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 



Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 14. kolovoza 2024. Broj 24/2024. 

 
 
 

85 

Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08, 61/1, 4/18 i 112/19), te članka 65. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni 
tekst), župan Istarske županije dana 13. kolovoza 2024. godine donosi  

 
ČETVRTE IZMJENE I DOPUNE 

 PLANA PRIJMA U SLUŽBU 
U UPRAVNA TIJELA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU 

 
I. 

U Planu prijma u službu u upravna tijela Istarske županije za 2024. godinu („Službene novine Istarske 
županije“, broj 2/24., 13/24. i 22/24.), utvrđuje se prijam službenika i namještenika u upravna tijela Istarske 
županije tijekom 2024. godine, te se stoga djelomično mijenja i dopunjuje točka VI. i to na način da se tekstualni 
uvod ne mijenja već se mijenja tabelarni prikaz potrebnih radnih mjesta i glasi:  
 

Red br. 
Naziv 

upravnog 
tijela 

Stanje popunjenosti radnih 
mjesta 

Na dan 31. prosinca 2023. 

Potreban broj službenika i 
namještenika na određeno vrijeme u 

2024. godini 
Potreban broj 
službenika na 
neodređeno 

vrijeme u 2024. 
godini 

Prijam na 
poslovima 
provedbe 

međunarodnih 
projekata, prijam 
zbog povećanog 

opsega poslova ili 
zamjene 

Redovan 
prijam 

(vježbenici) Službenici Namještenici 

1. 
Stručna 
služba 
Skupštine  

10 2                       3 

2. 

Upravni odjel 
za, prostorno 
uređenje i 
gradnju  

49    9 

3. 
Upravni odjel 
za proračun i 
financije 

28    1 

4. 
Upravni odjel 
za održivi 
razvoj 

15    2 

5. 
Upravni odjel 
za turizam 

20   1  

6. 

Upravni odjel 
za 
poljoprivredu
, šumarstvo, 
lovstvo, 
ribarstvo i 
vodno 
gospodarstv
o 

            15    1 

7. 

Upravni odjel 
za zdravstvo 
i socijalnu 
skrb 

19  1  1 



Broj 24/2024. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 14. kolovoza 2024.  Stranica 5 

Red br. 
Naziv 

upravnog 
tijela 

Stanje popunjenosti radnih 
mjesta 

Na dan 31. prosinca 2023. 

Potreban broj službenika i 
namještenika na određeno vrijeme u 

2024. godini 
Potreban broj 
službenika na 
neodređeno 

vrijeme u 2024. 
godini 

Prijam na 
poslovima 
provedbe 

međunarodnih 
projekata, prijam 
zbog povećanog 

opsega poslova ili 
zamjene 

Redovan 
prijam 

(vježbenici) Službenici Namještenici 

8. 

Upravni odjel 
za 
obrazovanje,  
sport i 
tehničku 
kulturu  

19  3  2 

9. 

Upravni odjel 
za autohtonu 
talijansku 
nacionalnu 
zajednicu i 
druge 
etničke 
skupine 

5     

10. 
Upravni odjel 
župana  

11 6  1 5 

11 
Upravni odjel 
za kulturu i 
zavičajnost  

7     

12. 

Upravni odjel 
za 
gospodarstv
o 

19    3 

13. 
Služba za 
unutarnju 
reviziju  

2     

14. 

Upravni odjel 
za opću 
upravu i 
imovinsko-
pravne 
poslove  

78 5 1 1 9 

15. 
Služba za 
zajedničke 
poslove 

    1 

SVEUKUPNO  297 13 5 3 37 
  

II. 
 U ostalom dijelu Plan prijema u službu u upravna tijela Istarske županije u 2024. godini ostaje 
neizmijenjen.  

III. 
 Četvrte izmjene i dopune Plana prijma u službu upravnih tijela Istarske županije za 2024. godinu 
stupaju na snagu prvi dan nakon dana objave u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
KLASA: 100-01/24-01/01  
URBROJ: 2163-01-01/3-24-57 
Pula, 13. kolovoza 2024. 
 

 



Stranica 6 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 14. kolovoza 2024. Broj 24/2024. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 
 
AKT OPĆINE FAŽANA 
 
 

38 

Na temelju odredbe članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19, 144/20), odredbe članka 
39. Zakona o elektroničkim medijima („Narodne novine“, broj 111/21, 114/22), odredbe članka 54. Općine 
Fažana - Fasana („Službeni novine Istarske županije“ broj 25/2022) te sukladno Javnom pozivu za financiranje 
programskih sadržaja elektroničkih medija od interesa za Općinu Fažana - Fasana u 2024. godini (Klasa: 614-
01/24-01/0002, Ur.broj: 2168-08-02/00-24-1), na prijedlog Povjerenstva za otvaranje i ocjenu prijava po 
Javnom pozivu za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija od interesa za Općinu Fažana - 
Fasana u 2024. godini od dana 25. srpnja 2024.,  donosim 
 

ODLUKU 
o odabiru korisnika financiranja programskih sadržaja 

 
I. 

Općina Fažana - Fasana (u daljnjem tekstu: Općina), u cilju poticanja objava od interesa za Općinu  koje se 
odnose na rad, događaje i aktivnosti općinske uprave, općinskih ustanova i trgovačkih društava, dana 15. 
srpnja 2024. objavio je na svojim službenim stranicama Javni poziv za financiranje programskih sadržaja 
elektroničkih medija od interesa za Općinu Fažana - Fasana u 2024. godini, Klasa: 614-01/24-01/0002, Ur.broj: 
2168-08-02/00-24-1,  (u daljnjem tekstu: Javni poziv). Prema Zakonu o državnim potporama (NN 47/14, 
69/17), radi se o potporama male vrijednosti (dalje: potpore). 
 

II. 
Javni poziv objavila je Općina, a provelo ga je Povjerenstvo za otvaranje i ocjenu prijava po Javnom pozivu za 
financiranje programskih sadržaja  elektroničkih medija od interesa za Općinu Fažana - Fasana u 2024. godini 
(dalje u tekstu: Povjerenstvo). 
 
Povjerenstvo je po isteku roka određenog za podnošenje prijava ocijenilo pristigle prijave te je 25. srpnja 2024.  
dostavilo Općinskom Načelniku Općine Fažana - Fasana Izvješće o radu Povjerenstva s prijedlogom broja i 
visine potpora za financiranje programskih sadržaja elektroničkih medija od interesa za Općinu Fažana - 
Fasana u 2024. godini.  
 

III. 
Utvrđuje se da je zaključno s danom 25. srpnja 2024. godine do 12:00 sati, Povjerenstvo Općine Fažana - 
Fasana zaprimilo prijave sljedećih nakladnika (sadržaja): 

1. TV Nova d.o.o. – „Fažanska kronika“ 
2. TECHNO MEDIA GRUPA d.o.o. – „Rubrika Fažana“ 

 
Ocjenjeni programski sadržaji ostvarili su sljedeći broj bodova: 

Rd.br. Naziv programskog sadržaja 
Ostvareni 

bodovi 
1. TV Nova - Fažanska kronika 58,00 
2. TECHNO MEDIA GRUPA d.o.o. – Rubrika Fažana 53,00 

 
Slijedom navedenog, na prijedlog Povjerenstva, potpore za financiranje elektroničkih medija od interesa za 
Općinu Fažana - Fasana u 2024. godini dodjeljuju se kako slijedi: 
 

1. TV Nova d.o.o. – „Fažanska kronika“, 8.000,00 Eura 
 

IV. 
Nakladnici kojima su ovom Odlukom odobrene financijske potpore sklopit će s Općinom Ugovor o financiranju 



Broj 24/2024. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 14. kolovoza 2024.  Stranica 7 

kojim će se regulirati međusobna prava i obveze korisnika financijskih potpora i Općina (dinamika, visina, rok 
i način isplate, rok za produkciju, izradu i objavu programskih sadržaja, način provođenja, izvještavanje i dr.). 
Nakladnici koji se ne odazovu pozivu na potpis ugovora i/ili ne potpišu ponuđene ugovore u ostavljenom roku, 
smatrat će se da su odustali od odobrene potpore te gube pravo na odobrene potpore. 
 

V. 
Sredstva odobrena ovom Odlukom isplaćivat će se korisnicima potpore tijekom 2024. godine temeljem 
potpisanih ugovora, a sve prema mogućnostima proračuna Općine. 

VI. 
Sastavni dio ove Odluke je Izvješće o radu Povjerenstva s prijedlogom broja i visine potpora za financiranje 
programskih sadržaja elektroničkih medija od interesa za Općinu Fažana - Fasana u 2024. godini.  
 

VII. 
Ova Odluka zajedno s Izvješćem o radu Povjerenstva s prijedlogom broja i visine potpora za financiranje 
programskih sadržaja elektroničkih medija od interesa za Općinu Fažana - Fasana u 2024. godini objavit će 
se na internetskoj stranici Općine Fažana - Fasana (www.fazana.hr) najkasnije u roku od pet (5) dana od dana 
donošenja ove Odluke. 
 

VIII. 
Prijavitelji na javni poziv (Klasa: 614-01/24-01/0002, Ur.broj: 2168-08-02/00-24-1) od dana 15. srpnja 2024. 
imaju pravo prigovora Općinskom Načelniku na ovu Odluku u roku od 8 (osam) dana od dana objave ove 
Odluke na mrežnim stranicama Općine Fažana - Fasana (www.fazana.hr).  
 
Prigovor se podnosi preporučenom poštom u zatvorenoj omotnici na adresu: OPĆINA FAŽANA – COMUNE 
DI FASANA, 43. Istarske divizije 8, 52212 Fažana ili se predaje neposredno u zatvorenoj omotnici u pisarnici 
Općine Fažana - Fasana, uz naznaku „PRIGOVOR NA ODLUKU O FINANCIRANJU PROGRAMSKIH 
SADRŽAJA ELEKTRONIČKIH MEDIJA“.  
 
Prigovor odgađa izvršenje ove Odluke i daljnju provedbu postupka do donošenja zaključka Općinskog 
Načelnika o podnesenom prigovoru. 
 
O prigovoru odlučuje Općinski Načelnik zaključkom u roku od 8 (osam) dana od dana zaprimanja prigovora. 
Predmetni zaključak Općinskog Načelnika nije upravni akt. 
 

IX. 
Nakon proteka rokova iz točke VIII. ove Odluke te donošenja eventualnog Zaključka Općinskog Načelnika o 
podnesenim prigovorima, Odluka Općinskog Načelnika o odabiru pružatelja medijskih usluga elektroničkih 
medija (korisnika financiranja programskih sadržaja), objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 614-01/24-01/0002 
URBROJ: 2168-08-02/00-24-13 
Fažana, 29. srpnja 2024. 
 

OPĆINA FAŽANA 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Radomir Korać, v.r. 
 


